
 یک عضو هیــات اجرایی کمیته ملی 
از شرایط میزبانی فرانسوی ها  المپیک 
در میزبانی المپیک به شدت انتفاد کرد 
و گفت: وجود غذاهای رژیمی و نداشتن 

نظافت گویای این موضوع است.
به گزارش خبرنــگار مهر از پاریس، علیرضا 
ســهرابیان رئیــس فدراســیون قایقرانی و 
عضو هیــات اجرایی کمیته ملی المپیک در 
خصوص وضعیت میزبانــی پاریس گفت: از 
نظر غذایی برای رژیم عالی است و اصلًا تنوع 
غذایی وجود ندارد و همه غذایی می خورند 
که برای این اســت که سیر شوند. از لحاظ 
غذایی تنوع زیادی وجود ندارد بلکه غذاهای 
دهکده به گونه ای است که برای کاهش وزن 
بســیار مناسب هســتند با این غذا ما برای 
اوزان روئینگ دونفره مشــکلی نداشتیم اما 
کار ما برای وزن فاطمه مجلل بسیار سخت 

بود.
وی افزود: همه کشور ها نسبت به این موضوع 
انتقاد کردند یا تحریم کردن یا حتی غذا از 
بیــرون آوردند. در کل نســبت به دوره های 
قبل بسیار ضعیف اســت. حتی به نظرم در 
برگزاری مراسم افتتاحیه هم بسیار بد بودند. 
به طوریکه بلیت ۹۰ یورویی برای افتتاحیه 
فروختند اما تدابیــر لازم را برای اجرای آن 

نداشتند.
ســهرابیان با کنایه به وضعیت رستوران هم 
خاطرنشــان کرد: از همــه بدتر هم نظافت 
است. بدترین چیزی که در رستوران دهکده 
هســت نبود نظافت است. حتی بارها قاشق 
نشســته به من دادند و ما خودمان آن را در 
آب جوش گذاشته ایم و تمیز کردیم، می شود 
گفت از این نظر میزبان نمره صفر می گیرد!

عضو هیــات اجرایی کمیتــه ملی المپیک 
کشــورمان در مورد عملکــرد کاروان ایران 
گفت: اینجا المپیک است و بهترین های هر 
قاره آمده اند. می تــوان گفت تا اینجای کار 
الفتی بهترین نتیجه را گرفته و فینالیســت 
شده و بهترین عملکرد را داشته است. هنوز 
ورزشــکاران کشتی و تکواندو نیامده اند ولی 
امید ما برای مدال در کشــتی و رشته هایی 
مانند تکواندو و حتی صخره نوردی اســت 
که هنوز وارد دهکده نشــده انــد. نماینده 
صخره نوردی ایران به معنای واقعی اســمی 
که روی آن گذاشتند یعنی یوزپلنگ را دارد 
و می تواند در ایــن رقابت ها عملکرد خوبی 

داشته باشد.
وی در مــورد نتایج تیم شمشــیربازی هم 
بیان داشت: در شمشیربازی دلمان سوخت 
می توانست موفق باشد اما امیدوارم در بخش 

تیمی موفق باشند.
رئیس فدراســیون قایقرانی گفت: امیدوارم 
ورزشــکاران مــا در ادامه مســابقات باعث 
افتخار ما شوند بچه هایی که با حداقل ها به 

حداکثرها رسیده اند.
ســهرابیان در مورد انتقادات وارده به لباس 
کاروان ایران هم بیــان کرد: ما در خصوص 
لبــاس المپیک هم شــاهد ایــن بودیم که 
برخی خوششــان آمد و برخی چقدر انتقاد 
کردند. فکر ما فقط روی نقد ها اســت اما بی 
ثمر هستند. وی با اشاره به شروع کار دولت 
جدیــد ادامه داد: آرامــش در ورزش و عدم 
دخالت سیاسیون درخواست همه ورزشی ها 
از رئیس جمهور اســت. باید تلاش کنیم تا 
ورزش موفق شــود. نباید دغدغه داشــتیم 
باشــیم که از ســر باب میل خانه ملت کار 
کند. آرامش مهمترین لازمه ورزش است و 
امیدوارم در این دولت کمتر شــاهد دخالت 
سیاســیون در ورزش باشــیم. سیاسیون و 
ورزشکاران باید دوشادوش هم برای پیشرفت 

این بخش تلاش کنند.
رئیس فدراســیون قایقرانــی در پایان بیان 
داشت: در خانه ملت نیز نمایندگان به دنبال 
همدلی و همگرایی باشند. امروز به جای آنکه 
برای همدلی و پیشرفت ورزش تلاش کنیم 
به دنبال ایران گرفت و انتقاد از مسائل جزیی 

مانند لباس کاروان ایران هستیم.
تهدید سلامت مسافران پاریس

با »حلقه های آتش«
با توجه به روند افزایش دما در نقاط مختلف 
در جهان این انتظار می رود که ورزشــکاران 
حاضر در المپیک ۲۰۲۴ روز های سختی را 
در پیش داشــته باشند. به گزارش خبرنگار 
مهر، با توجه به گرمای شــدید هوا در نقاط 
 »usatoday« مختلف در جهان، ســایت
در گزارشــی به بررسی شرایط آب و هوایی 
در المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس و تأثیر آن بر 

ورزشکاران پرداخته شده است.
در گزارش این ســایت آمده است: با شروع 
بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس، افزایش 
دمای جهانی به یکــی از نگرانی های اصلی 
تبدیل شــده اســت، همانطور که در دهه 

گذشــته در بازی های المپیک پکن، توکیو، 
پیونگ چانگ و ســوچی شــاهد آن بودیم. 
یافتن مکان های المپیک که برای بازی های 
زمستانی به اندازه کافی سرد و برای بازی های 
تابستانی نه چندان گرم باشند، چالشی بزرگ 
برای کمیتــه بین المللی المپیک و میزبانان 
احتمالی اســت. دمای شــدید در مسابقات 
جهانی اخیر نگرانی های جدی ســلامتی و 
ایمنی برای ورزشکاران به همراه داشته است.
در ماه ژوئن، انجمن بریتانیایی ورزش پایدار، 
گزارشی منتشر کرد که بر خطرات گرمایی 
در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس تمرکز داشــت. 
این گــزارش با عنــوان »حلقه های آتش«، 
توصیه هایی به ورزشکاران و مقامات ورزشی 

ارائه می داد.
»جی کــی تویــی«، رئیــس دو و میدانی 
کنیــا، در این گزارش عنــوان کرد: چالش 
گرمای شدید ناشی از تغییرات اقلیمی برای 
ورزشکاران گسترده است و نتایج ویرانگری 

را به همراه دارد.
 Climate Central مؤسســه غیرانتفاعی
آمریکا، گزارش داده که دمای تابســتانی به 
طور قابل توجهی از زمانی که ورزشــکاران 
در تابســتان سال ۱۹۲۴ در پاریس گرد هم 
آمدند، افزایش یافته اســت. متوسط دما از 
روزهــای ۲۶ ژوئیه تا ۱۱ اوت امســال، ۵.۵ 

درجه نسبت به قبل گرم تر خواهد شد.
پیش بینی های آب و هوایی نشــان می دهد 
که در هفته آینده و بین روزهای دوشــنبه 
تا پنج شنبه دمای هوا بین ۳۲ تا ۳۳ درجه 

خواهد بود.
در المپیــک توکیو که به عنــوان گرم ترین 
المپیــک تاریخ معروف اســت، مســابقات 
راگبی به ســاعات اولیــه روز و رویدادهای 
دوچرخه سواری کوهستان به ساعات بعد از 

ظهر منتقل شدند.
تأثیرات گرما بر ورزشکاران

در یک نظرسنجی، سه چهارم از ورزشکاران 
گفتند که تغییرات اقلیمی تأثیر مســتقیم 
منفی بر ســلامت و عملکرد آنها دارد. گرما 
می تواند عملکرد ورزشــی را در جنبه های 
کوچــک و بزرگ تحت تأثیر قــرار دهد، از 
اختلال در خواب گرفته تا بیماری و آسیب. 
مطالعات نشان می دهد که عملکرد دوندگان 
به طور پیوسته با افزایش دما کاهش می یابد. 
ورزشکارانی که حرکات ســریع و انفجاری 
دارنــد، مانند تنیــس، دویــدن و فوتبال، 
بیشــترین مشــکلات را تجربــه می کنند. 
انقباضات عضلانی، گرما تولید می کنند که 
منجر به افزایش دمای هســته بدن پس از 
تنها چند دقیقه ورزش می شود. اگر شرایط 
اجازه دهد که گرمای ســطح پوست از بین 
برود، دمای هسته بدن می تواند ثابت بماند، 
اما در غیر این صورت، می تواند سیستم قلبی 

و عروقی را تحت فشار قرار دهد.
نیاز به اقدام فوری

نگرانی هــای اقلیمی باید به ســرعت مورد 
توجه قرار گیرند تا ورزش بتواند به شــکل 
کنونی ادامه یابد. به عنوان مثال در مسابقات 
انتخابی المپیــک ۲۰۲۱ در اورگان آمریکا 
که دما به ۴۳ درجه سانتی گراد رسیده بود، 
چندین ورزشــکار، تماشــاگر و مربی بیمار 
شدند. در طول مسابقه، سطح پیست حتی 
گرم تر بود. »تالیاه بروکس« که یک ورزشکار 
بود در طول رویداد بیهوش و در بیمارستان 
درمان شــد. چند ماه بعد او شکایت و ادعا 
کرد که اتحادیه دو و میدانی آمریکا نتوانسته 
وظایــف خود را در حفاظت از او و دیگر رقبا 
انجام دهد و مراقبت های پزشــکی کافی در 

محل ارائه کند.
تحریم المپیک به خاطر »شام آخر«

یکــی از بزرگتریــن شــرکت های فناوری 
آمریکایــی در اعتراض به مراســم افتتاحیه 
بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس، تبلیغات 

خود را از این بازی ها حذف کرد.
به گــزارش خبرنــگار مهر، پایــگاه خبری 
»اســپوتنیک« اعلام کرد یکی از بزرگترین 
 C« شــرکت های مخابراتی آمریکا بــا نام
Spire« اعــلام کرده اســت کــه پس از 
»ابتزالی که از تابلوی شــام آخر مسیح« در 
مراسم افتتاحیه بازی های المپیک تابستانی 
پاریس مشــاهده کرده است تصمیم گرفت 
تبلیغات خــود را از این بازی ها حذف کند. 
این شــرکت بیان کرده است که کارکنانش 
از این اجرا شوکه شــده اند. در بیانیه ای که 
این شرکت از طریق شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر کرده است، اعلام کرد: ما از تمسخر 
شام آخر در مراسم افتتاحیه المپیک پاریس 
شــوکه شدیم. C Spire تبلیغات خود را از 
المپیک حذف می کند. مراسم افتتاحیه این 
بازی ها روز جمعه برگزار شــد و بسیاری از 

کاربران شبکه های اجتماعی از تمسخر »شام 
آخر« ابراز نارضایتی کردند. ایلان ماســک، 
کارآفرین میلیاردر آمریکایی نیز در حساب 
کاربری خود اظهار داشت که این صحنه به 

شدت به مسیحیان بی احترامی کرده است.
یکــی از جنجالی ترین بخش های مراســم 
افتتاحیه المپیک که شــامگاه جمعه برگزار 
شد اجرای نمایش شام آخر مسیح با حضور 
دگرباشان جنسی بود. این صحنه که شامل 
مدل ها، رقصنده ها و هنرپیشه های ووک بود، 

که با انتقادات بسیار شدیدی مواجه شد.
عذرخواهی کمیته برگزاری المپیک 
بابت اتفاق جنجالی مراسم افتتاحیه

برگزارکنندگان بازی هــای المپیک پاریس 
می گویند که منظورشــان بــی احترامی به 

تابلوی »شام آخر« نبوده است.
به گزارش ایسنا، کمیته برگزاری بازی های 
المپیک پاریس بابت تقلید از نقاشی معروف 

»شام آخر« از داوینچی، عذرخواهی کرد.
در مراسم افتتاحیه روز جمعه این اتفاق رخ 
داد که بسیاری از سراسر جهان این بخش را 
محکوم کردند و به خصوص مسیحیان از این 

اقدام به شدت ناراحت شدند.
آنــه دکامپس، ســخنگوی المپیک پاریس 
۲۰۲۴، در جریــان کنفرانس خبری کمیته 
بین المللی المپیک به این اعتراض ها پاســخ 

داد.
دکامپس گفت: واضح اســت که هرگز قصد 
بــی احترامی به هیچ گــروه مذهبی وجود 
نداشــته است. برعکس، من فکر می کنم، ما 
واقعاً تلاش کردیم تا تساهل جامعه را جشن 

بگیریم.
با نگاهی به نتیجه نظرســنجی هایی که به 
اشــتراک گذاشــتیم، معتقدیم که این جاه 
طلبی محقق شده است. اگر هر کسی اینطور 
برداشــت کرده که توهینی صورت گرفته، 

واقعا متأسفیم و عذرخواهی می کنیم.
آب رود سن آلوده شد

کیفیت آب رود ســن به دلیل بارندگی های 
شــدیدی که در روزهای اخیــر اتفاق افتاد 
به پایین تر از میزان اســتاندارد رسیده است 
طوریکه تمرین رشته ســه گانه را لغو کرد. 
بارندگی های شدیدی که در روزهای جمعه و 
شنبه در شهر پاریس رخ داد موجب آلودگی 

رود سن شده است.
 ،»cnews« طبق اعلام رســانه فرانســوی
برگزارکنندگان مجبور شدند تمرینات رشته 
سه گانه را که قرار بود صبح یکشنبه ۷ مرداد 
در این رودخانه برگزار شــود، لغو کنند چرا 
که کیفیت آب این رودخانه به دلیل افزایش 
میزان باکتری هــای E.Coli و انتروکوک ها 
با آلودگی شــدیدی مواجه شــده که برای 

سلامت ورزشکاران مضر است.
هرچند مســوولان برگزاری مسابقات میزان 
آلودگــی رود ســن را اعلام نکــرده اند اما 
اطمینان دادند که مسابقات رشته سه گانه 
همانطور که پیشبینی شده است در روزهای 
سه شنبه و چهارشــنبه هفته جاری برگزار 
خواهد شــد. تمرین امروز یکشــنبه برای 

آشنایی ورزشکاران با آب رود بود.
در حالی که در روزهای گذشته، آن هیدالگو 
شهردار پاریس به نشانه تمیز بودن آب رود 
سن در آنجا شــنا کرده بود و سال گذشته 
هم وعده داده بود که در تابستان جاری این 
رود برای شنای مردم فرانسه مهیا خواهد شد 
اما این آلودگی نه تنها ورزشکاران رشته سه 
گانه را که همه مردم پاریس را نگران کرده 

است.
کادویی که روی سکوی المپیک به 

مدال آوران اهدا می شود
مدال آوران المپیک در لحظه دریافت مدال 
خود، جوایز دیگری را نیز از برگزارکنندگان 
بازی ها دریافت می کنند. ورزشــکاران  این 
مــدال آور در بازی هــای المپیــک ۲۰۲۴ 
در لحظــه دریافت جایزه، عــلاوه بر مدال 
طلا، نقــره یا برنــز، هدیه دیگــری نیز از 
ســوی برگزارکننــدگان ایــن مســابقات 
دریافت می کنند. به گفته رســانه فرانسوی 
»cnews«، بــه ورزشــکارانی کــه موفق 
می شــوند به سکوی اهدای جام برسند یک 
پوستر رســمی از مسابقات و یک عروسکی 
که نماد این مسابقات اســت اهدا می شود. 
ویژگی خاص این عروســک این است که با 
رنگ مدال هر ورزشکار همخوانی و مطابقت 
دارد. برگزارکننــدگان المپیک در بیانیه ای 
اعلام کردند: طلایی، نقره ای یا برنزی بودن 
این عروســک ها با آرم مدال حک شده روی 
شکم عروســک، رنگ کفش های عروسک و 
نوشته Bravo به زبان فرانسوی )به معنای 

آفرین( در پشت عروسک مشخص می شود.
این عروسک ها که »Phryges« نام دارد به 

مدال آوران پارالمپیک هم اهدا می شــود اما 
 Bravo تفاوت عمده آن این است که کلمه
با خط بریل و به صورت برجسته حک شده 

است.
موضع رئیس کمیته المپیک فلسطین 

نسبت به ورزشکاران و همتای 
اسرائیلی

جبرئیل رجوب، رئیس کمیته ملی المپیک 
فلســطین، اعلام کرد که در این بازی های 
المپیک، با همتای اسرائیلی خود و هیچ یک 
از اعضای هیئت نمایندگی او دست نخواهد 

داد
جبرئیل رجوب رئیس کمیته ملی المپیک 
فلســطین، اعلام کرد که در این بازی های 
المپیک، با همتای اسرائیلی خود و هیچ یک 
از اعضای کاروران رژیم صهیونیستی دست 
نخواهد داد و تنهــا در یک صورت این کار 
را خواهیم کرد که آنها کشور فلسطین را به 

رسمیت بشناسند.
او در مصاحبــه ای بــا گاردیــن گفت: من 
هیچ مشــکلی با دســت دادن با کسی که 
حق تعیین سرنوشــت و حق وجود ما را به 
رســمیت بشناسد، ندارم اما با کسی که این 
کار را نکند، دست نخواهم داد. این مسئله ای 
از روی ادب نیســت، بلکه مسئله ای اصولی 

است و به آن پایبندیم.
رجــوب تصریح کــرد که اعضــای هیات 
فلســطینی هیچ دســتوری در مورد نحوه 
رفتار در مواجهه با رقبای اسراییلی دریافت 
نکرده اند و تصمیم ندارند منشور المپیک را 
نقض کننــد. وی در این زمینه گفت: من از 
ورزشکاران می خواهم که به منشور المپیک 

پایبند باشند.
در حالی که از ورزشکاران اوکراینی خواسته 
شــده بود تا در بازی های تابستانی امسال با 
ورزشــکاران روس یا بلاروس دست ندهند، 
رجوب اعلام کرد که هیچ دســتوری مشابه 
به هیــات کاروان ۸ نفره فلســطینی داده 
نشده و هیچ اقدام مخالف با چهارچوب های 
المپیک رخ نخواهد داد. او گفت: ورزشکاران 
فلســطینی و من اصول کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( را رعایت خواهیم کرد و اگر 
احســاس کنیم که از سوی هیات ما تخلفی 
صورت گرفته اســت، با آن مبارزه خواهیم 

کرد.
از قربانی نپرسید، از مجرم بپرسید

رجوب گفت: توپ در زمین طرف دیگر است. 
بروید از رئیس کمیته ملی المپیک اسراییل 
بپرسید که چگونه می توانند سربازان خود را 
تشــویق کنند، چگونه قهرمان جودوی آنها 
می تواند این اقدامات را انجام دهد. از قربانی 

نپرسید، از مجرم بپرسید.
این اظهارات او در اشــاره به جودوکار رژیم 
صهیونیستی اظهار شد که به عنوان پرچم دار 
این کاروان انتخاب شــده بود و تصاویری از 
موشک های اســرائیلی با متن »از طرف من 
به شــما؛ با کمال میل« را در شــبکه های 

اجتماعی منتشر کرده بود.
طبق آمار کمیته المپیک فلسطین، حداقل 
۴۰۰ ورزشکار از ۷ اکتبر در نوار غزه مجروح 
یا کشته شده اند و بسیاری از زیرساخت های 
ورزشی توسط بمباران های رژیم صهیونیستی 
تخریب شــده است. رجوب اظهار داشت: ما 
نتوانستیم حتی یک ورزشکار از غزه بیاوریم. 
این کاروان ۸ نفره ۸۰ نفر از اعضای خانواده 

و نزدیکان خود را از دست داده اند.
اندر مصائب المپیک پاریس؛ 

ولنتیرهایی که خود راهنما نیاز دارند
داستان مشکلات المپیک ۲۰۲۴ پاریس به 
راهنمایان این بازی ها رسیده که خود بیشتر 

شبیه به تماشاگران هستند.
داستان مشکلات برگزاری بازی های المپیک 
در شهر پاریس هر روز وارد یک سناریو جدید 
می شود. انتقاد و نارضایتی از شکل برگزاری و 
همچنین نحوه برخورد با المپین های ورزشی 
جهان مختص ایران نیست، بلکه بسیاری از 
کاروان های ورزشی نیز به آن اعتراض دارند.

فرانسه با تجربه برگزاری چند دوره المپیک، 
جــام جهانی فوتبال، یــورو و تورنمنت های 
بزرگ دیگر اکنون شــرایطی را ایجاد کرده 
که حتی برخی از کشورها در حال خروج از 
دهکده هستند تا ورزشکاران خود را در یک 

هتل با آرامش بیشتری اسکان دهند.
لنز دوربین رســانه های جهــان این روزها 
روایت گر بسیاری از مشکلات دهکده، مسیر 
رسیدن به سالن ها و تغذیه ورزشکاران است.

یکــی از مهمترین مشــکلات کاوران های 
ورزشــی در پاریس راهنمایانی هستند که 
بیش از آنکه کمک کار کاروان ورزشی دیگر 
کشورها باشند خود بیشتر در نقش تماشاگر 
ظاهر می شــوند. برخی از ولنتیرها اطلاعات 
دقیقی از محل برگزاری رقابت ها ندارند. آنان 
حتی به ابتدایی ترین واژگان زبان انگلیسی 
که پیوند دهنده و زبان مشترک کاروان های 
ورزشی جهان است تسلط ندارند. همچنین 
راهنمایان فرانســوی برخلاف دیگر کشورها 
افراد جوان و ورزیده نیستند بلکه میانسالانی 
هســتند که در گرما گــرم برگزاری بازی ها 
انرژی لازم را برای هدایت و راهنمای اصحاب 
رسانه، مسوولان کاوران و ورزشکاران ندارند. 
شــمار کم ولنتیرهــا نیز از دیگــر مواردی 
اســت که ورزشکاران و اعضای کاروان با آن 
دست به گریبانند. سیدمناف هاشمی در این 
خصوص گفت: ما درخواســت ۱۰ راهنما را 
دادیم امــا تنها یک نفــر در اختیار کاروان 
ایران قــرار گرفته و این موجب اعتراض من 
و سایر مسوولان شــده است. سی وسومین 
دوره بازی های المپیک به طور رســمی از ۵ 
مرداد با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز شد و 
تا ۲۱ مرداد ماه ادامه دارد. کاروان کشورمان 
با ۳۹ ورزشکار و ۴۰ سهمیه در این رقابت ها 

حضور دارد.

انتقادهای فزاینده از میزبانی پاریس در المپیک

میزبانی نامناسب فرانسوی ها از قهرمانان ورزش جهان
طلا و نقره کره جنوبی در تپانچه بادی زنان

مــدال طلا و نقره تیراندازی در ماده تپانچه بــازی ۱۰ متر زنان در بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس به ورزشکاران کره جنوبی رسید. به گزارش مهر، رقابت 
فینال تپانچه بادی ۱۰ متر زنان در بازی های المپیک ۲۰۲۴ روز یکشــنبه ۷ 

مرداد در ورزشگاه »شاتورو«، محل برگزاری بازی های تیراندازی، برگزار شد.
در این رقابت که با حضور ۸ تیرانداز برتر این مسابقات انجام شد »او یه جین« 
از کره جنوبی با امتیاز ۲۴۳.۲ موفق به کسب مدال طلا شد. این تیرانداز علاوه 
بر کسب عنوان قهرمانی توانســت رکورد این بازی ها را که در المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو با امتیاز ۲۴۰.۳ به ثبت رســیده بود بهبود ببخشد. »کیم یجی« دیگر 
تیرانــداز کره ای بــا امتیاز ۲۴۱.۳ به مدال نقره رســید. او هم رکوردی بالاتر 
از رکورد المپیک ۲۰۲۰ به ثبت رســاند. »بهاکر مانو« از هند مدال برنز را به 

دست آود.

محرومیت بوکسور زن نیجریه ای به خاطر دوپینگ
بوکسور زن نیجریه ای به دلیل مثبت بودن تست دوپینگ از مسابقات این رشته 

در المپیک ۲۰۲۴ پاریس کنار گذاشته شد.
آژانس بین المللی ضد دوپینگ از مثبت شدن آزمایش دوپینگ یکی دیگر از 
ورزشکاران حاضر در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس خبر داد. تست دوپینگ 
»سینتیا اوگونسمیلور« ۲۲ ساله به دلیل استفاده از ماده فوروزماید مثبت اعلام 
شده است. به این ترتیب این ورزشکار نیجریه ای از هرگونه حضور در مسابقات 
و تمرینات در محل های مربوط به المپیک منع شد. دارنده مدال برنز بازی های 
کشورهای مشترک المنافع و قهرمان مسابقات آفریقا قرار بود روز سه شنبه در 

دور یک هشتم نهایی به مصاف وو شیه یی از تایوان برود.
او چهارمین ورزشکاری است که تست دوپینگش برای بازی های المپیک مثبت 
می شــود. پیش از این سجاد سهن جودوکار عراقی، طغرل هان اردمیر بوکسور 
ترکیه ای و لیسول الیسا ایوه بازیکن تیم ملی والیبال زنان جمهوری دومنیکن 

هم به دلیل مشابه از حضور در این رقابت ها محروم شدند.

با برنامه تر در شانس مجدد حاضر می شویم
بانوی قایقران المپیکی ایران بعد از راهیابی به مرحله شانس مجدد در بازیهای 

المپیک پاریس گفت: برای شانس مجدد به طور قطع با برنامه تر هستیم.
به گزارش مهر، مهســا جاور قایقران ملی پوش کشــورمان امروز یکشنبه در 
مسابقه روئینگ دو نفره زنانبازیهای المپیک به همراه زینب نوروزی به عنوان 

قایق چهارم از خط پایان گذشتند و به مرحله شانس مجدد صعود کرد.
مهسا جاور که دومین المپیک خود را این بار در قایق دو نفره تجربه می کند پس 
از رســیدن به مسابقات شانس مجدد، اظهار داشت: خدا را شکر مسابقه خیلی 

خوبی داشتیم اما در گروه ما آمریکا و رومانی قهرمانان دنیا حضور داشتند.
وی ادامــه داد: برای حضور در المپیک خیلی وزن کــم کردیم و تمام تلاش 
خودمان را به کار بســتیم تا با بهترین شرایط به این مسابقات برسیم. قایقران 
المپیکی کشورمان در خصوص مسابقات شانس مجدد که فردا برگزار می شود 
هم گفت: برای شــانس مجدد به طور قطع با برنامه تر هســتیم اما شانس هم 
بســیار اهمیت دارد. با وجود اهمیت شانس، ما صدرصد تلاش خود را خواهیم 
کرد تا به مراحل بالاتر راه پیدا کنیم. جاور خاطرنشان کرد: این دومین المپیک 

من است و برای رکوردهای بهتر به اردوهای جهانی بیشتری نیاز داریم.
مسابقه مرحله شانس مجدد قایقرانی دو نفره زنان فردا دوشنبه هشتم مردادماه 

برگزار می شود. سه قایق اول راهی مرحله نیمه نهایی می شوند.

سهرابیان:
قایقرانان ایران حریف دست و پا بسته نیستند

رئیس فدراســیون قایقرانی با مثبت ارزیابی کــردن عملکرد دو قایق ایران در 
روئین زنان گفت: رفتن از گروه دو نفره با وجود دو تیم قدر محال بود.

در ادامــه دومین روز از بازی هــای المپیک تیم دو نفره قایقرانی روئینگ زنان 
ایران به مرحله شانس مجدد و فاطمه مجلل با اول شدن در مسابقه دوم خود 
به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. علیرضا ســهرابیان رئیس فدراســیون 
قایقرانی کشــورمان بعد از این دو مسابقه گفت: با توجه به استراتژی که مربی 
داشــت عملکرد خوبی بود. با حضور دو ورزشــکار قــدر رومامی و آمریکا که 
قهرمانان دوره قبل بودند و به همین دلیل رفتن از این گروه شکلی محال بود. 
رکورد شون خوب بود فردا در شانس مجدد قرعه خوبی بخورد رکورد آنها این 

نبود و امیدواریم فردا بتوانند رکورد واقعی خود را ثبت کنند.
وی ادامه داد: ما امروز ژاپنی را پشت سر گذاشتیم که در مسابقات انتخابی آسیا 
دو ثانیه از ما جلوتر بود و قبلًا ما را زده بود. شــاید آنها هم همین استراتژی را 
داشــتند و آرام پارو زدند در هر حال بچه های ما از آنها جلو افتادند. در شانس 
مجدد قرعه بسیار مهم است و باید صبر کنیم تا قرعه ما مشخص شود. با توجه 
به این قرعه متوجه می شــویم که شرایط چگونه خواهد بود. رئیس فدراسیون 
قایقرانی در مورد پیش بینی قرعه و نتایج روزهای آینده ورزشکاران کشورمان 
تاکید کرد: ما حریف دست و پا بسته ای نیستیم. خیلی از تیم ها در این مرحله 
 A با صد واقعی خود ظاهر نشدند. خیلی سخت است. شش قایق راهی فینال

و B می شوند. 
بنابرایــن ما هر رقیبی را به عنوان رقیب جدی در نظر می گیریم. ســهرابیان 
تصریح کرد: با این شــرایط قرعه بســیار مهم است چون کشورهای دیگر نیز 
مانند ما چشــم به مرحله شــانس مجدد دوختند. وی در پایان گفت: بچه ها 
تلاش خواهند کرد تا در پاریس عملکرد بسیار خوبی از خود به جای بگذارند. 
بررسی قرعه نشان می دهد که آنان کار راحتی ندارند زیرا از ۱۶ نفر تنها ۶ نفر 
جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی را کسب خواهند کرد و بقیه به فینال 

C می روند.

»ژست تاریخی« راگبی  بازان فیجی 
بعد از نایب قهرمانی

ورزشــکاران اهل فیجی در رشته راگبی هنگام دریافت مدال نقره اقدام جالبی 
انجام دادند که مورد توجه تماشــاگران قرار گرفت. به گزارش مهر، تیم راگبی 
۷ نفره فیجی در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس موفق شــد شامگاه شنبه به 
فینال این بازی ها صعود کند و پس از شکست برابر فرانسه در بازی نهایی، مدال 
نقره را از آن خود کرد. در جریان توزیع مدال های ورزشکاران اهل فیجی اتفاق 
جالبی افتاد که توجه رسانه ها و تماشاگران را به خود جلب کرد. آنها هنگام به 
گردن آویختن مدال به شکل متواضعی زانو می زدند تا فرد اهدا کننده، مدال ها 
را بر گردن آنها بیاویزد. بسیاری از رسانه های از این اقدام با عنوان یک »ژست 
تاریخی« یاد کردند. به گفته »سای لئالئا« نویسنده کتابی در خصوص فرهنگ 
فیجی، این مساله ریشه در فرهنگ و سنت های این کشور دارد. در سنت های 
فیجی اینگونه توصیه شــده است: هرگاه فردی از خاندان سلطنتی یا یک فرد 
بلندمرتبه برای تبریک گفتن به سمت شما آمد زانو بزنید, سه مرتبه دست او 
را بفشارید تا احترام و فروتنی خود را نشان دهید. این بزرگترین نشانه احترام 

و ادب است.

کری خوانی آمریکایی ها؛ 6 طلای کشتی 
آزاد را می گیریم!

ستاره کشــتی آمریکا پیش بینی کرد این تیم هر ۶ طلای المپیک پاریس را 
بتواند به دســت بیاورد؛ البته به شــرطی که همه کشتی گیران آمریکا در روز 
مبارزه در بهترین شــرایط شان باشند. تیم ایالات متحده قوی ترین ترکیب را 
به بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس اعزام کرده اســت تا در غیاب روسیه بتواند 
بدرخشد. به گزارش ایسنا، کایل اسنایدر دارنده مدال طلای ۹۷ کیلوگرم ریو 
۲۰۱۶ و کایــل دیک قهرمان چهار دوره جهان که در وزن ۷۴ کیلوگرم رقابت 

خواهند کرد مهم ترین ستاره های این تیم هستند. 

المپیک پاریس

بازتاب درخشش طارمی
برابر »لاس پالماس«

به دنبال گلزنی دوباره مهدی طارمی برای اینتر، رسانه های 
ایتالیایی و پرتغالی به تمجید از این بازیکن ایرانی پرداختند.
به گزارش مهــر، تیم فوتبال اینتر ایتالیــا در دیداری که 
مهدی طارمی را از ابتدا در ترکیب داشــت شامگاه شنبه 
ششم مرداد در دیداری تدارکاتی به مصاف »لاس پالماس« 
رفت و با نتیجه ۳ بر صفر حریف خود را شکست داد. مهدی 
طارمی در این بازی عملکرد درخشانی داشت و موفق شد ۲ 
بار برای تیمش گلزنی کند. این سومین بازی طارمی برای 
اینتر بود و این مهاجم تیم ملی ایران در مجموع ۵ بار برای 

این تیم گلزنی کرده است.
به دنبال عملکرد درخشان طارمی در این مسابقه، بسیاری 
از رسانه ها و کاربران شبکه های اجتماعی به تمجید از این 

بازیکن پرداختند. 
سایت »sportface« در خصوص طارمی نوشت: طارمی 

توقف ناپذیر است.
»Bettitude« نوشت: طارمی که به عنوان بازیکن آزاد به 
اینتر پیوسته است نمی تواند از گلزنی دست بکشد و امشب 
هم ۲ گل به ثمر رساند. سایت »fcinternews« نوشت: 
آیا از گلزنی های شــاهزاده ایرانی راضی هســتید؟ طارمی 

ستاره امشب بازی بود.
پایگاه خبری »کالچیومرکاتو« در گزارشی نوشت: اضطراب 
مهــدی طارمی از بین رفته و بازیکن ســابق پورتو تبدیل 
به سکوی پرش برای رویای هواداران نراتزوری شده است. 
این بازیکن ایرانی نشــان داد خستگی ناپذیر است و همه 

تلاشش را برای تیم می کند.
این روزنامه در گزارش دیگری نوشــت: حضور طارمی در 
اینتر باعث می شود ما فراموش کنیم که اینتر به یک مهاجم 
مرکــزی دیگر نیاز دارد. او رعد و برق نیســت اما به لطف 
هوش بالایش همیشــه در مکان و در زمان مناسب حضور 

دارد.
رونامه »ojogo« پرتغال نوشــت: طارمــی یک بار دیگر 
نمایش خوبی برای اینتر داشــت و ۲ گل از ۳ گل تیمش 

را به ثمر رساند.
رونامه »توتو اسپرت« ایتالیا هم نوشت: طارمی قهرمان این 
بازی بود. رسانه »detik« نوشت: طارمی یک بار دیگر نام 

خود را روی اسکوربورد ورزشگاه ثبت کرد.
رسانه پرتغالی »bolanarede« نوشت: ۵ گل در ۳ بازی. 
 »repubblica« .طارمی باز هم برای اینتر گلزنی کــرد
ایتالیا نوشــت: دبل طارمی برابر لاس پالماس. این مهاجم 
 »fcinter۱۹۰۸« .ایرانی در وضعیتی عالی به سر می برد
نوشــت: طارمی در نبردهای فیزیکی سرســخت است و 

توانایی گلزنی بالایی دارد و پنالتی زن مطمئنی است.

پیروزی نوجوانان والیبال 
ایران در قهرمانی آسیا

تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در نخستین مسابقه رسمی 
و بین المللی خود سه بر صفر حریف را شکست داد.

به گزارش مهر، رقابت های والیبال قهرمانی زیر ۱۸ ســال 
پسر آســیا از ۷ تا ۱۴ مرداد در بحرین برگزار خواهد شد 
و تیم ایــران در گروه C مرحله مقدماتی با چین، لبنان و 
فیلیپین هم گروه است. ملی پوشان کشورمان در نخستین 
دیدار خــود در این رقابت ها از ســاعت ۱۴:۳۰ به مصاف 
لبنان رفتند و در این دیدار که نخســتین آزمون رســمی 
بین المللی زیر ۱۸ ساله های کشورمان بود، سه بر صفر به 
پیروزی رســیدند. محمد امین رحیمی )کاپیتان(، مبین 
کلاســنگیانی، امیر نادری، امیررضا ســعادت، هاوار دست 
گشاده، محمد نیما باطنی و محمدامین عرب یارمحمدی 
)لیبرو( ترکیب آغاز کننده تیم ملی والیبال نوجوانان ایران 
در این دیدار بودند. در نخستین ست این مسابقه امتیازهای 
متوالی سرویس نوجوانان ایران امان لبنانی ها را برید و این 
امتیازگیری ملی پوشــان در سرویس و دفاع های ست های 
دوم و سوم هم ادامه یافت تا این دیدار با اختلاف پوئن های 
چشــمگیر و نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بــر ۱۱ و ۲۵ بر ۱۰ به 
نفع کشــورمان پایان یابد. در این مسابقه نوجوانان کشور 
۹ امتیاز مستقیم از سرویس گرفتند تا توانمندی های خود 
را به رخ حریف بکشــند.  به این ترتیب شــاگردان غلامی 
در تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در نخســتین مسابقه 
رســمی و بین المللی خود مقتدارنه پیروز شدند. پیش از 
دیدار ملی پوشان کشورمان با لبنان، تیم های چین تایپه و 

چین برابر حریفان به پیروزی رسیدند.

مهرداد علی قارداشی: 
حریف نیما عالمیان کم خطا بود

رئیس فدراســیون تنیس روی میز گفت: نیما تمام تلاش 
خود را کرد اما متاسفانه حریفش بهتر ظاهر شد.

مهرداد علی قارداشــی درباره دیدار نیمــا عالمیان مقابل 
نماینده تنیس روی میز از کشــور چین تایپه و شکســت 
برابر این حریف اظهار داشــت: تنیس روی میز چین تایپه 
جز قدرت های آسیا است و این بازیکن رنکینگ ۳۲ جهان 
را دارد. نیما همه تلاش خود را کرد و بازی خوبی ارائه کرد 
منتهی حریفش کم خطاتر ظاهر شد. به گزارش مهر، وی 
افزود: نیما ۷ الی ۸ ماه پیش این حریف را در کره جنوبی 
شکســت داده بود و من این حریف نیمــا را خیلی آماده 
دیدم و می تواند تا مراحــل پایانی پیش برود، وی یار دوم 
کشــور چین تایپه است که نفر هشتم دنیا است. قارداشی 
گفت: اگر نیما بد بازی می کرد و می باخت می توانســتیم 
خرده بگیریم، نیما تمام توانش را گذاشــت و امتیازاتی که 
رد و بدل می شــد از اکثر بازی ها جذاب تر بود. باید احترام 
گذاشت حریف بهتر ظاهر شد. من نتایج اخیر این ورزشکار 
را پیگیری کردم اگر منصفانــه و حرفه ای فکر کنیم حق 
ورزشکار چین تایپه پیروزی بود. نوشاد هم احتمالاً مقابل 
»هازیموتــو« قرار می گیرد و هر چند نوشــاد، دو بار اخیر 
مقابل آن ورزشکار باخته اما امیدوارم که بتواند انتقام بگیرد.
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